
M H M H M H M H M H M H M H M H M ING EGREGRESFUERA
1 CP, DE TAMARA 1 6 2711 1,419 22 16 4,168 7 59 498 Agte Penit. Dania Herrera 
2 C.P. ILAMA SANTA BARBARA           853 735 75 1,663 1 2 6 Comando Almendares 
3 C.P. SIRIA EL PORVENIR F.M 15 2 1057 1,199 2 2 2,260 1 4 5 3 169 Comando Almendares
4 C.P. MOROSELI EL PARAISO 2 710 1,055 2 19 1,786 1 5 16 0 Comando Almendares
5 C.P. DE CHOLUTECA 2 1 477 18 282 13 8 6 804 1 1 97 Clase I Penit. Porfirio Vallecillo
6 C.P. DANLI EL PARAISO 264 13 422 21 1 4 725 56 Agte Penit. Cindy Mendoza 
7 C.P. JUTICALPA OLANCHO 335 4 326 17 2 684 2 2 57 Clase II Antonio Gutierrez
8 P.N. FAS TAMARA 1 458 327 4 2 791 4 1 70 Sargento PMOP, Romero
9 C.P. SANTA ROSA COPAN 2 341 11 206 16 3 577 1 55 Agte Penit. Javier Pineda
10  C,P, GRACIAS LEMPIRA 380 3 121 6 1 511 44 Comando Almendares
11 C.P. COMAYAGUA 377 260 1 1 639 2 40 Agent Penit Jose Martinez
12 CP, EL PROGRESO YORO 5 342 13 554 16 2 2 929 8 4 25 Tte Cnel, Dani Mendoza
13 C.P DE TRUJILLO      1 149 172 321 1 50 Cap. De Cab. Uriel Velasquez
14 C.P. PORVENIR ATLANTIDA 217 18 59 29 2 325 19 35 Comando Almendares
15 CP, LA ESPERANZA 2 244 4 83 2 333 42 Agte Penit  Beltran Lorenzo 
16 C.P. LA CEIBA ATLANTIDA          . 227 208 2 4 441 2 11 9 52 Capitan de Inf Edgar Salavarria
17 C.P. TELA  ATLANTIDA 156 4 90 5 1 256 1 24 Comando Almendares
18 C.P. DE NACAOME 112 3 121 15 2 1 2 256 1 1 29 Comando Almendares 
19 C P. DE YORO 154 6 98 2 260 1 24 Agte Penit. Kelmer Aleman
20 C.P  LA PAZ 1    138 110 248 8 Agte Penit  Leonel Corea
21 C.P DE MARCALA 1 144 1 97 2 2 246 2 Agte Penit. Darwin Osorio
22 C.P. DE OLANCHITO 1 159 5 180 25 369 3 2 5 2 11 Agt Pent Wilmer Borjas 
23 C.P. OCOTEPEQUE 138 3 39 4 1 185 1 24 Agt Pent Jonathan Castellanos   
24 C.P. PUERTO CORTES 2 41 26 67 1 9 Agte Penit. Ramon Nuñez 
25 C.P. PUERTO LEMPIRA 35 1 28 1 65 5 Capitan de Inf.. Nahun Lagos M
26 1er. BAT, DE INFT, EL OCOTAL 24 24 0 Agte Penit.Dania Herrera  

14 1 26 0 2 0 2 0 9761 565 7,914 575 52 5 59 2 18,933 18 6 44 118 4 1432
 

H M Total Actual
H 7,914 M 575 59 2    Total Anterior
H 9,761 M 565 52 5 Diferencia

111 7
 

REPUBLICA DE HONDURAS   
INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO 

No  CENTROS PENITENCIARIOS. 
INGRESOS EGRESOS TRASLADOS CONDICIÓN JURÍDICA 

NACIONAL
 CONDICIÓN JURIDICA 

EXTRANJEROS TOTAL HOSPITALES PRELIBERAC REPORTADO POR
INGRESOS PROCES.

 Recibido Por: Leonel Brizuela       

EGRESOS
DEPOSITOS

Parte Diario de la Población Penal  Dia  Sabado 30  de Septiembre  del  Año 2023   21:00 Horas 

TOTAL

FUGAS: 00  
PRIVADOS DE LIBERTAD HONDUREÑOS EXTRANJEROS

INGRESOS EGRESOS CONDENADOS PROCESADOS CONDEN.

18,933
DECESOS: 01-CP. Tamara 

CONDENADOS CONDENADOS -11
PROCESADOSPROCESADOS

118
      SUBTOTAL 17,675 1,140 SUBTOTAL

      TOTAL 18,815 TOTAL

18,944



1 CP, DE TAMARA 4,168 Agte Penit. Dania Herrera 
2 C.P. ILAMA SANTA BARBARA           1,663 Comando Almendares 
3 C.P. SIRIA EL PORVENIR F.M 2,260 Comando Almendares
4 C.P. MOROSELI EL PARAISO 1,786 Comando Almendares
5 C.P. DE CHOLUTECA 804 Clase I Penit. Porfirio Vallecillo
6 C.P. DANLI EL PARAISO 725 Agte Penit. Cindy Mendoza 
7 C.P. JUTICALPA OLANCHO 684 Clase II Antonio Gutierrez
8 P.N. FAS TAMARA 791 Sargento PMOP, Romero
9 C.P. SANTA ROSA COPAN 577 Agte Penit. Javier Pineda
10  C,P, GRACIAS LEMPIRA 511 #REF!
11 C.P. COMAYAGUA 639 Comando Almendares
12 CP, EL PROGRESO YORO 929 Tte Cnel, Dani Mendoza
13 C.P DE TRUJILLO      321 Cap. De Cab. Uriel Velasquez
14 C.P. PORVENIR ATLANTIDA 325 Comando Almendares
15 CP, LA ESPERANZA 333 Agte Penit  Beltran Lorenzo 
16 C.P. LA CEIBA ATLANTIDA          441 Capitan de Inf Edgar Salavarria
17 C.P. TELA  ATLANTIDA 256 Comando Almendares
18 C.P. DE NACAOME 256 Comando Almendares 
19 C P. DE YORO 260 Agte Penit. Kelmer Aleman
20 C.P  LA PAZ 248 Agte Penit  Leonel Corea
21 C.P DE MARCALA 246 Agte Penit. Darwin Osorio
22 C.P. DE OLANCHITO 369 Agt Pent Wilmer Borjas 
23 C.P. OCOTEPEQUE 185 Agt Pent Jonathan Castellanos   
24 C.P. PUERTO CORTES 67 Agte Penit. Ramon Nuñez 
25 C.P. PUERTO LEMPIRA 65 Capitan de Inf.. Nahun Lagos M
26 1er. BAT, DE INFT, EL OCOTAL 24 Agte Penit.Dania Herrera  

18,933

viernes, 20 de octubre de 2023

REPUBLICA DE HONDURAS   
INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO 

Parte Diario de la Población Penal  

No  CENTROS PENITENCIARIOS. TOTAL REPORTADO POR:

TOTAL



Hombres Mujeres TOTAL

7,973 577 8,550
9,813 570 10,383

Hombres Mujeres TOTALES Hombres Mujeres TOTALES

7,914 575 8,489 59 2 61
9,761 565 10,326 52 5 57
17,675 1,140 18,815 111 7 118

PRIVADOS DE LIBERTAD HONDUREÑOS

Condicion 
Juridica

PROCESADOS

Total Hombres

PROCESADOS PROCESADOS

CONDENADOS CONDENADOS

Condicion 
Juridica

Condicion 
Juridica

PRIVADOS DE LIBERTAD EXTRANJEROS

CONDENADOS

TOTALES TOTALES

DETALLE HONDUREÑOS Y EXTRANJEROS

Total Mujeres
17,786
1,147

-11

Inspectoria General
Parte Diario de la Población Penal  

Total Actual
Total Anterior

Diferencia

18,933
18,944

18,933

Friday, October 20, 2023


	CIFRA DIARIA
	RESUMEN 01
	RESUMEN 02

